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1. ANALIZA ZASOBÓW 

Luboszyce wieś położona w województwie dolnośląskim, w powiecie górowskim, w 
gminie Jemielno. W latach 1945-1954 siedziba gminy Luboszyce. W latach 1975–1998 
miejscowość administracyjnie należała do województwa leszczyńskiego.  

Miejscowość Luboszyce zamieszkuje 199 osób, w tym niepełnoletnich 40 osób i seniorów 43 
osoby. W Luboszycach znajduje się  80 gospodarstw domowych. 

Tabela 1. Zestawienie zasobów miejscowości Luboszyce.  

Rodzaj zasobu Opis zasobu jakim wieś dysponuje 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby terenu  Dużo drzew, pola lasy  

stan środowiska Obornik wywożony na pola  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Aleja starodrzewa z przewagą lipy w  głównym ciągu 

komunikacyjnym. Stanowi główną bazę pokarmową dla pszczół 

niezwykle istotną ze względu siedliskowego i krajobrazowego jako 

jedyna aleja starodrzewia w Luboszycach. 

Obszar Ptasi NATURA 2000 Łęgi Odrzańskie  

Obszar Siedliskowy NATURA 2000 Łęgi Odrzańskie  

Obszar chronionego Krajobrazu Dolina Baryczy 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) W okresie zimowym w okolicy miejscowości na uprawie rzepaku, 

rzadziej kukurydzy zimują łabędzie nieme, łabędzie krzykliwe oraz 

gęsi, żaby w  zbiornikach wodnych, gniazdo bociana białego. W 

dziuplach drzew lipowych są larwy pędraki, pachnica dębowa i 

kwietnica. 

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Kilka stawów  przy drodze głównej i na posesjach prywatnych, w 

pobliżu rzeka Odra, Luboszyce znajdują się w jej dolinie.  

gleby Piaski, ziemia klasy VI 

kopaliny Żwirowisko  
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Kulturowy 

walory architektury  Kościół podwyższenia Krzyża Świętego w Luboszycach 

walory przestrzeni wiejskiej publicznej Boisko sportowe, drewniany amfiteatr, przestrzenny plac zabaw o 

parkowym charakterze   

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej Zadbane stawy, zagrody domowe 

zabytki i pamiątki historyczne Architektura kościelna i obraz zabytkowy, tablica, kamień węgielny 

miejsca, osoby i przedmioty kultu Krzyż w centrum miejscowości o kamiennej podstawie 

święta, odpusty, pielgrzymki Odpust Podwyższenia Krzyża, święta religijne, Festiwal Piosenki 

Żołnierskiej i Patriotycznej, Dzień Seniora w Luboszycach 

specyficzne nazwy Pierwsza nazwa wioski Luborzyca, niem. Herrnlauersit 

zespoły artystyczne, twórcy Chór Śpiewamy Razem 

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę mieszkaniową Prywatne działki oraz gminne działki nieuzbrojone 

działki pod zakłady usługowe i przemysł Jest kilka działek, między innymi działka w centrum wsi po stacji 

paliwowej 

pustostany mieszkaniowe 4 mieszkania 

pustostany poprzemysłowe Po dawnej stacji paliwowej  

tradycyjne nie użytkowane obiekty 

gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 

Spichlerz - prywatny, teren po byłym złomowisku - prywatny 

Infrastruktura społeczna 

place publicznych spotkań, festynów Amfiteatr drewniany z dużym placem do organizacji wydarzeń do 

kilkuset osób 

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica wiejska,  

miejsca uprawiania sportu Boisko sportowe 

miejsca rekreacji Plac zabawa z kilkoma ławkami i urządzeniami dla dzieci. Duża 

przestrzeń placu zabaw i możliwość szerszego wykorzystania 

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Turystyczna trasa rowerowa Szlak Odry oraz trasa kajakowa Szlak 

Odry, brak bezpośredniego  szlaku łącznikowego  
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przedszkola Przedszkole dostępne w sąsiedniej wsi 

biblioteki Filia biblioteki publicznej  

placówki opieki społecznej W samej wsi nie ma ośrodka pomocy społecznej ale funkcjonuje 

GOPS w Jemielnie 

placówki służby zdrowia Ośrodek zdrowa  

Infrastruktura techniczna 

wodociąg 100% zwodociągowania wsi 

kanalizacja Nie ma kanalizacji  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 

oświetlenie) 

Nawierzchnia drogi dobra,  oznakowanie drogi dobre, oświetlenie 

niewystarczające  

chodniki, parkingi Nie ma chodnika, parking jest przy kościele oraz przy świetlicy i OSP,  

Parking wymaga wykonania nowej nawierzchni 

przystanki 2 przystanki autobusowe w miejscowości 

sieć telefoniczna i dostępność Internetu Słaba prędkość Internetu,  sieć  telefoniczna kablowa dobra 

telefonia komórkowa Słaby zasięg telefonii komórkowej 

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) Biblioteka wiejska ( 1), Sklepy (2), Żwirownia, Mechanik 

samochodowy 

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe. i 

ich produkty 

2 sklepy wielobranżowe 

gospodarstwa rolne Gospodarstwa wielkoobszarowe  

uprawy i hodowle Przeważa uprawa  kukurydzy, rzepaku oraz zbóż. Ponadto 

uprawiane są również  ziemniaki i buraki.  

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane przez gminę Quasi Fundusz Sołecki  

środki wypracowywane Nie ma własnych środków wypracowanych 

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy i 

umiejętnościach, m.in. studenci 

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno – Krystyna Grochowina 
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Sołtys wsi Luboszyce – Renata Barda 

Bibliotekarka – Urszula Głądała  

August Wasyluk – organizator festiwalu piosenki żołnierskiej i 

patriotycznej (Prezes stowarzyszenia) 

Michał Matysiak – prawnik 

Przedsiębiorcy, sponsorzy Żwirownia, Sklep Antolak, Basty – mechanika samochodowa, Sklep 

Dworzyńskiej, Handel Lisiecka Agnieszka.  

Osoby z dostępem do Internetu  

i umiejętnościach informatycznych 

Większość mieszkańców ma dostęp do Internetu. Umiejętności 

informatyczne mają młodzi ludzie i młodzież  

Pracownicy nauki 5 czynnych nauczycieli + 2 nauczycieli emerytowanych 

Związki i stowarzyszenia 1. Klub Seniora „ZŁOTA JESIEŃ” 

2. Ochotnicza Straż Pożarna Rzeczypospolitej Polskiej w 

Luboszycach, przy OSP działa Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza oraz Kobieca Drużyna Pożarnicza. Na zawodach 

pożarniczych startują 3 drużyny.  

3. Klub Sportowy Błyskawica Luboszyce 

4. Stowarzyszenie Luboszyce XXI wieku – organizacja nowo 

powołana w 2017r. 

5. Kółko Rolnicze w Luboszycach (widnieje w Krajowym 

Rejestrze Sądowym) 

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki Został wydany folder o gminie Jemielno 

Strony www http://blyskawicaluboszyce.blog.pl/ oraz profil na Facebook  

Strona Ochotnicza Straż Pożarna Luboszyce na facebook (1381 

polubień) 

Sołectwo Luboszyce na facebook (28 polubień) 

*Zgrupowanie zasobów oparto o katalog opracowany przez Ryszarda Wilczyńskiego  

 

http://blyskawicaluboszyce.blog.pl/
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Pachnica dębowa i kwietnica w lipach Luboszyc. (foto: 

wikimedia.com)                        
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2. ANALIZA SWOT   
 

Tabela 2. Zestawienie czynników zewnętrznych i wewnętrznych  wpływających na Luboszyce. 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 
1. Obecność obszarów z sieci NATURA 2000  
2. Zdrowe powietrze  
3. Lasy w okolicy wsi  
4. Młode społeczeństwo wsi 
5. Działalność straży  (OSP) i innych 

stowarzyszeń  
6. Bardzo mocna drużyna OSP 
7. Obecność parafii, dobrze prosperująca 

parafia  
8. Rozwój budownictwa jednorodzinnego  
9. Kancelaria prawnicza we wsi  
10. Most – zwiększona mobilność 

mieszkańców  
11. Festiwal Piosenki Żołnierskiej i 

Patriotycznej- jako cykliczne wydarzenie 
we wsi  

12. Liga piłkarska B klasa 
13. Memoriał im W. Wyżkiewicza  
14. Uzdolniona młodzież i dzieci  
15. Kawiarenka internetowa  
16. Dobre wyposażenie kuchni w świetlicy 
17. Najlepsze w gminie Jemielno położenie 

względem dróg. Na łączniku między 
drogami ekspresowymi S3 a S5 

 

1. Słabe wyposażenie placu zabaw dla dzieci  
2. Brak siłowni plenerowej  
3. Zły stan świetlicy w tym zła termika 

budynku 
4. Brak chodników  
5. Brak komunikacji publicznej  
6. Brak dwustronnego zasilania miejscowości 

w prąd 
7. Brak ścieżek rowerowych  
8. Brak kanalizacji  
9. Źle funkcjonująca opieka medyczna  
10. Brak przedszkola czynnego do godziny 

16.00 
11. Brak poczty  
12. Straż niedoposażona do wymogów 

Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego ( głównie brak garażu i 2 
samochodu) 

13. Słaba infrastruktura sportowa 
14. Brak przedsiębiorców  
15. Brak pracodawców  
16. Mało środków pieniężnych na 

infrastrukturę techniczną  i inne działania  
17. Niskie poczucie odpowiedzialności 

społecznej za dobro wspólne 
18. Słaba promocja wsi w regionalnych 

mediach 
19. Zły stan parkingów w kluczowych 

miejscach wsi 
20. Słabe wyposażenie świetlicy w urządzenia 

rekreacyjne 
21. Brak ciągów pieszo-rowerowych 
22. Słaba infrastruktura GSM 
23. Ograniczone tereny inwestycyjne z powodu 

obszarów zalewowych. 
24. Brak zajęć dodatkowych dla  dzieci  

Zła lokalizacja względem odległości i dojazdu do 
miejsc pracy w centrach dużych miast – Lubin, 
Wrocław Głogów, Legnica i Leszno 
 
 



Gmina Jemielno 
 

 
S o ł e c k a  S t r a t e g i a  R o z w o j u  W s i  L u b o s z y c e  w  G m i n i e  J e m i e l n o  

 
9  |  S t r o n a  

 

SZANSE ZAGROŻENIA 
1. Złoża gazu  
2. Żwirownia  
3. Budowa obwodnicy i drogi wojewódzkiej 

łączącej z mostem w Ciechanowie  
4. Program 500+  
5. Rozwijający się turystyczny produkt Szlak 

Odry  
6. Wzrastająca siła marki Krainy Łęgów 

Odrzańskich 
7. Realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju KŁO 
8. Fundusze PROW w tym Odnowa Wsi 
9. Działające fundusze dla organizacji 

pozarządowych (Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich, Działaj Lokalnie)  

1. Tereny zalewowe  
2. Niestałość w dostawie energii 
3. Niewłaściwy projekt przebiegu drogi 

wojewódzkiej 
4. Zły stan techniczny dróg  powiatowych i 

wojewódzkich– zwiększony ruch 
komunikacyjny (most Ciechanów) 

5. Zbiorniki na nieczynnej stacj CPN 
6. Mało źródeł finansowania dostępnych dla 

mieszkańców Luboszyc  
7. Za duży ruch niezależny od nas 
8. Brak przejść dla pieszych  
9. Złe oznakowanie  znaków drogowych 

informujących o postoju autobusu 
szkolnego, brak barierek w miejscu 
zatrzymania autobusu szkolonego  
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2.1 Wnioski do analizy SWOT 
 

Tożsamość wsi i wartość  życia wiejskiego  

Cele do osiągnięcia: 

1. Integracja społeczności Luboszyc i wzmacnianie więzi społecznych. 

2. Rozwijanie współpracy społeczności wsi z regionem doliny rzeki Odry. 

3. Zwiększenie skuteczności pozyskiwania środków finansowych na działalność społeczności 

wiejskiej. 

4. Ochrona i zachowanie dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego 

Wieś silnie utożsamia się  z funkcjonującym kościołem rzymskokatolickim. Mieszkańcy organizują się 

wokół wspólnych wydarzeń , uroczystości, świąt i wydarzeń okolicznościowych w których uczestniczą 

również mieszkańcy innych okolicznych wsi. Jednakże mieszkańcy Luboszyc słabo postrzegają więź z 

doliną Odry i Naturą 2000. Mieszkańcy  nie mają pomysłu albo potencjału  by wykorzystać szanse 

związane z Łęgami Odrzańskimi i działaniami wokół nich.  

Zalecenia: wykorzystanie szans, omijanie zagrożeń oraz wzmacnianie silnych stron. Większa 

integracja mieszkańców wraz z okolicznymi gminami, zaangażowanie mieszkańców w działania 

społeczności wiejskie i włączenie ich do współpracy z LGD Kraina Łęgów Odrzańskich.  

 

Standard życia mieszkańców- otoczenie infrastrukturalne  

Cele do osiągnięcia: 

1. Poprawa infrastruktury technicznej i społecznej wsi Luboszyce. 

Infrastruktura techniczna i społeczna z powodu braku środków finansowych i wieloletniego 

niedoinwestowania jest w stanie wymagającym pilnej interwencji w celu prawidłowego zachowania 

zasobów infrastrukturalnych. Na terenie miejscowości funkcjonuje plac zabaw wyposażony w 

podstawowe urządzenia. Jest również boisko i duży amfiteatr. Wioska ma stosunkowo duże obszary 

przeznaczone do sportu i rekreacji na wolnym powietrzu. Mieszkańcy wskazują jednak na 

niedoinwestowanie obiektów oraz konieczności ich lepszego zagospodarowania.  W pierwszej 

kolejności mieszkańcy wskazują na konieczność termomodernizacji budynku świetlicy wiejskiej           

i biblioteki jako centrum wsi. W drugiej kolejności remontu samej świetlicy wiejskiej łącznie                

z toaletami. Bardzo dużą uwagę mieszkańcy na spotkaniach zwracali na brak oświetlenia i chodników 

wzdłuż jezdni.  

Zalecenia: należy wykorzystać szanse wskazane w matrycy SWOT i wzmacniać  silne strony. 

Konieczne jest doinwestowanie infrastruktury wsi. 
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Jakość życia  

Cele do osiągnięcia: 

1. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej, rekreacyjnej i sportowej w Luboszycach. 

2. Podniesienie wiedzy i umiejętności mieszkańców dla lepszej samoorganizacji  

W mocnych stronach mieszkańcy wskazują jako niezwykle istotne czynniki związane                                

z kapitałem społecznym, pomimo niewielkiej ilości mieszkańców i 80 gospodarstw domowych  jest 

duży potencjał. Mieszkańcy są doskonale zorganizowani poprzez stowarzyszenia i parafie, 

sprofilowane na duchowość, sport, bezpieczeństwo   i rekreację. Analiza wskazuje na silne więzi 

mieszkańców i zorganizowane współdziałanie, które daje duże szanse na rozwijanie inicjatyw. Kapitał 

społeczny wieś posiada na poziomie dobrym.  

Zalecania: Wzmacniać liderów i działaczy we wsi. Wyposażyć osoby w narzędzia do działania                  

i pozyskać zasoby do prowadzenia działalności polepszającą jakość życia. Ukierunkować działania na 

wykorzystanie szans i niwelowanie słabych stron.  

 

Byt związany z ekonomią  

Cele do osiągnięcia: 

1. Rozwijanie małej przedsiębiorczości opartej o sieć drogową i lokalne dziedzictwo. 

2. Promowanie wsi Luboszyce. 

3. Poprawa skuteczności w pozyskiwaniu środków finansowych. 

Ze względu na peryferyjność miejscowości jest  słabe zainteresowanie powstawaniem i rozwojem  

firm na terenie Luboszyc. Mieszkańcy głównie jeżdżą za pracą lub są zatrudniani w lokalnych 

instytucjach. Niewielka ilość zakładów usługowych nie powoduje powstawania kolejnych małych i 

średnich firm we wsi, nie ma efektu kuli śnieżnej. Nie wykorzystanych jest wiele pustostanów i 

działek przeznaczonych pod działalność. W tym obszarze jest bardzo słabo. Pojawiają się jednak 

szanse na uruchamianie drobnych biznesów w postaci programu Leader i rosnącej siły marki KŁO w 

obszarze rękodzieła i produktów lokalnych. Szansą może w niewielkim stopniu być rozwijająca się 

powoli turystyka na Szlaku Odry.  

W zakresie rolnictwa w obszarze wsi również nie ma powodów do zadowolenia. Małe i średnie 

gospodarstwa rolne nie funkcjonują są tylko gospodarze wielkoobszarowi, którzy nie pochodzą z 

Luboszyc. 

Zalecenia: wykorzystanie szans wskazanych w analizie, poprawa dostępu i komunikacji w zakresie 

miejsc pracy i rynków zbytu. 
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Dylematy:  

W analizie SWOT znajduje się wiele dylematów z którymi muszą uporać się mieszkańcy Luboszyc 

precyzując i określając konkretne wybory.  

Do jednych z najważniejszych dylematów należy zagadnienie określone jako „Niewłaściwy projekt 

przebiegu drogi wojewódzkiej” w zagrożeniach i „Budowa obwodnicy” w szansach. Mieszkańcom 

chodzi głównie o przeniesienie przebiegu drogi poza główną oś wsi. Jest to niezwykle istotna kwestia 

związana z zrównoważonym rozwojem wsi w tym rozwojem budownictwa i zapobieganiu migracji 

mieszkańców. Mieszkańcy Luboszyc obawiają się nieodpowiedniego projektu przebiegu  drogi przez 

wieś i braku partycypacyjnego planowania inwestycji na etapie projektu (kwestia zjazdów, 

oświetlenia i ciągów pieszych i rowerowych). Może to spowodować trudności w funkcjonowaniu 

gospodarstw, a na pewno wpłynie na pogorszenie komfortu życia mieszkańców wsi. Mieszkańcy 

obawiają się również spadku wartości ich nieruchomości oraz naruszenia w trakcie budowy drogi 

konstrukcji domów i pomieszczeń gospodarczych. Obecna szerokość drogi jest za wąska do 

przeprowadzenia inwestycji w sposób zapewniający sprawną komunikację na drodze wojewódzkiej i 

bezpieczeństwo mieszkańców (nasadzenia drzew, chodniki, elementy spowalniające ruch i ścieżki 

rowerowe) Mieszkańcy wskazują  również na możliwe naruszenia konstrukcji budynków 

mieszkalnych i gospodarczych z powodu drgań i wypadków (np. niekontrolowane wjazdy na posesje 

prywatne)  w trakcie przejazdu ciężkiego transportu towarowego. Droga krajowa przez wieś oznacza 

również obniżenie bezpieczeństwa mieszkańców wsi, głównie dzieci. Przebieg jest również istotny ze 

względu na zachowanie dobrego środowiska przyrodniczego,  w tym bazy pokarmowej dla wielu 

gatunków zwierząt (np. pszczół, pachnicy dębowej). Przebieg drogi przez wieś spowoduje wielką 

zmianę krajobrazową ponieważ zostanie zlikwidowana aleja starych lip stanowiąca najistotniejszy 

przyrodniczy akcent krajobrazowy.  Nawet nasadzenia drzew na złej jakości glebach będą odradzać 

się bardzo powoli i nie są w stanie zastąpić obecnej alei. Nie wiadomo również, czy w przypadku 

nasadzenia odrodzi się baza pokarmowa dla pszczół ponieważ w Raporcie Oddziaływania na 

Środowisko Wskazuje się na gatunki rodzime i nie ma informacji o gatunkach miododajnych.  

Kolejnym dylematem jest „niestałość w dostawie energii”. Mieszkańcy wskazują na konieczność 

dokonania przyłączenia 2 linii zasilającej wioskę w prąd co ze względu na położenie wsi oddalone od 

kluczowych odbiorców energii może być trudnym zadaniem do zrealizowania i niezależnym od 

mieszkańców gminy. Natomiast zależne jest przygotowanie się do często zdarzających się awarii 

poprzez wyposażenie gospodarstw domowych w generatory/agregaty i zapas paliwa. 

 

Uwaga metodologiczna: W analizie obszarów celowo nie stosowano przypisywania ilości czynników 

do konkretnego obszaru życia mieszkańców ze względu na różną wagę poszczególnych czynników. 

Przypisywanie czynników ilościowo mogłoby doprowadzić do krzywego obrazu sytuacji na ternie wsi 

Luboszyce. Dlatego skoncentrowano się na wskazaniu kluczowych czynników we wnioskach.  

W opisie odniesiono się do najważniejszych czynników. 
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3. MISJA  

 

LUBOSZYCE W NATURZE DO CYWILIZACJI 

 

 

4. WIZJA  
 

Luboszyce to spokojna wieś w naturze doliny Odry. Bezpieczeństwo gwarantuje w pełni wyposażona 

jednostka OSP.  Nowoczesna droga przez wieś posiada obustronne chodniki i oświetlenie                     

w zabudowanej części wsi. W ważnych koniecznych miejscach są dobrze oznakowane przejścia dla 

pieszych oraz barierki chroniące przede wszystkim dzieci. Ruch na drodze jest spokojny bez udziału 

tirów i transportu ciężkiego.  Dobrze przygotowane miejsca parkingowe są wystarczające przy 

kościele, świetlicy, amfiteatrze i boisku. 

Stabilne funkcjonowanie mieszkańców zapewnia sprawna kanalizacja i instalacja gazowa oraz dobrze 

prosperująca sieć GSM i Internet. Mieszkańcy mają pracę i mogą pracować również dzięki 

przedszkolu działającemu do godziny 16.00.  

Zintegrowani i przyjaźni mieszkańcy wspólnie spędzają czas przy publicznych grillach i ogniskach. 

Organizują kilka cyklicznych imprez plenerowych w roku.  Imprezy organizowane są również                

w odnowionej świetlicy wiejskiej dostępnej dla wszystkich. Tam można pograć w bilard i gry 

planszowe. Czas dorosłym i dzieciom zapewniają zajęcia dodatkowe na świetlicy. 

 Nowoczesny plac zabaw obfituje w piękną roślinność i ławki. Urządzenia dla dzieci i siłownia 

plenerowa jest doskonałym miejscem do rekreacji dla rodzin.   Całość dopełnia kort tenisowy                

i miejsca do kąpieli.  
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5. ROCZNY PLAN ZADAŃ (Program krótkoterminowy rozwoju wsi) 
 

Najbardziej integrującym społeczność walorem wsi jest nowopowstałe Stowarzyszenie LUBOSZYCE 

XXI wieku. Stowarzyszenie działa samodzielnie i będzie organizować wydarzenia cyklicznie.  

W planach najbliższych stowarzyszenia jest wydarzeń okolicznościowych :   

1. Dzień Kobiet  

2. Andrzejki  

3. Sylwester 

Wyżej wymienione zadania zostaną wykonane z własnych środków finansowych.  

Ponadto w Luboszycach działają inne stowarzyszenia i organizacje, które mogę prowadzić 

następujące zalecane działania: 

1. Aktywizowanie młodzieży do działania i edukacji np. poprzez Młodzieżowe Drużyny 

Pożarnicze. 

2. Warsztaty artystyczne i edukacyjne dla dzieci i młodzieży. 

3. Warsztaty, spotkania, prelekcje, pogadanki i wyjazdy rekreacyjno-edukacyjne dla 

mieszkańców w tym seniorów. 

4. Szkolenia liderskie  

5. Szkolenia z samoorganizacji wsi możliwości pozyskiwania środków finansowych.  

6. Wydarzenia plenerowe dla mieszkańców np. festyny. 

7. Inne wydarzenia okolicznościowe.  

 Pozostałe działania we wsi to  

1. Kampania związana z przyłączeniem mediów do wsi  

Celem kampanii jest pozyskanie środków  finansowych na przyłączenie kanalizacji i drugiej 

linii zasilania energetycznego do wsi.  Działania lobbystyczne będą prowadzone przez 

mieszkańców wsi natomiast kwestie znajdowania źródeł finansowania i przygotowania 

wniosków o dofinansowanie i projektów będzie realizowana wspólnie z gminą Jemielno           

i powiatem Górowskim. 

2. Kampania związana z obwodnicą wsi Luboszyce  

Celem kampanii lobbystycznej jest doprowadzenie do zmiany przebiegu drogi wojewódzkiej i 

przeniesienie przebiegu poza obszar zabudowany wsi. Działania będą miały charakter 

lobbingu. Finansowanie z zewnątrz nie będzie konieczne. 

3. Akcja Ogródek Jordanowski  
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 Działanie polegające na zaplanowaniu nowej aranżacji ogrodu jordanowskiego z placem 

zabaw. Działanie ma być wspólną akcją mieszkańców polegającą na unowocześnieniu 

przestrzeni z placem zabaw i obsadzeniu ogródka nową roślinnością drzewiastą i krzewiastą. 

Finansowanie ma pochodzić z zewnątrz np. z programu Działaj Lokalnie. 

 

Źródła finansowania działań krótkoterminowych: 

Ze względu na niewielki budżet Gminy Jemielno  mieszkańcy  Luboszyc powinni dokonać wszelkich 

starań w celu pozyskania środków finansowych na realizację poszczególnych małych i średnich 

projektów. Organizacje działające w Luboszycach powinny skorzystać z każdego dostępnego źródła 

finansowania realizującego zadania sołeckiej strategii.  Główne źródła możliwego finansowania to: 

- Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, np. Leader – projekty grantowe 

- Program Działaj Lokalnie, 

- Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, 

- 
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6. DŁUGOTERMINOWY  PLAN ZADAŃ (Program długoterminowy 

rozwoju wsi w latach 2017-2022) 
W tej części opracowano zadania długofalowe do realizacji. W uporządkowaniu zadań użyto 

zmodyfikowanej na potrzeby strategii macierzy Eisenhowera.  

Tabela 3. Tabelaryczne zestawienie zadań zaplanowanych przez mieszkańców z określeniem ich 

wagi i pilności.  

Lp. Zadania do wykonania Waga 
(wartość na osi) 

Pilność 
(wartość na osi) 

1 Termomodernizacja budynku nr 15 
/Świetlica 

1 (12) 2(11) 

2 Kapitalny remont świetlicy + miejsca 
postojowe 

2 (11) 3 (10) 

3 Modernizacja placu zabaw / doposażenie w 
dodatkowe urządzenia 

3 (10) 4 (9) 

4 Budowa ciągów pieszo-rowerowych 4 (9) 7  (6) 

5 Budowa toalet zewnętrznych przy 
amfiteatrze  

5 (8) 17 (-4) 

6 Zakup placu pod parking koło kościoła, 
sklepu kuźnia  

6 (7) 6 (7) 

7 Modernizacja miejsca postojowego przed 
kościołem 

7 (6) 5 (8) 

8 Monitoring miejsc publicznych  8 (5) 14 (-1) 

9 Dwustronne zasilanie miejscowości w prąd 9   (4) 8 (5) 

10 Siłownia plenerowa 10 (3) 13 (0) 

11 Rozbudowa remizy strażackiej  11  (2) 9 (4) 

12 Modernizacja oświetlenia ulicznego 12  (1) 11 (2) 

13 Wyposażenie świetlicy w urządzenia 
edukacyjno- rozrywkowe 

13  (0) 18 (-5) 

14 Systematyczna działalność kulturalna  14 (-1) 19 (-6) 

15 Zakup drugiego wozu technicznego dla OSP  15  (-2) 10 ( 3) 

16 Budowa kanalizacji  16  (-3) 12  (1) 

17 Budowa szatni dla sportowców i 
modernizacja boiska 

17 (-4) 15 (-2) 

18 Budowa nowego amfiteatru  18 (-5) 16(-3) 

19 Edukacja mieszkańców, w tym edukacja 
ekologiczna(głównie palenie w piecach) 

19 (-6) 20 (-7) 

20 Zabezpieczenie nieczynnego CPN-u 20 (-7) 23(-10) 

21 Budowa kortu tenisowego 21 (-8) 22(-9) 
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22 Lobbowanie za obwodnicą (obejściem) 
miejscowości drogą krajową  

22 (-9) 1 (12) 

23 Winda dla czytelników i klubu seniora  23 (-10) 21 (-8) 

24 Budowa ośrodka zdrowia z gabinetami  24 (-11) 24 (-11) 

 

Wykres 1. Graficzne przedstawienie zależności zadań od hierarchii ważności do hierarchii pilności.  
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Wykres ma charakter poglądowy i ma pomóc  w podejmowaniu decyzji, które zadań mają być             

w miarę możliwości wsi i gminy realizowane w pierwszej kolejności, a które powinny być realizowane 

w dalszej perspektywie czasowej, a być może nawet wykluczone z realizacji jeśli zmienią się 

uwarunkowania.  
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Pole niebieskie oznacza grupę zadań ważnych i do wykonania w najbliższym czasie.  

Mieszkańcy skoncentrowali się na zadaniach głównie inwestycyjnych. Nie można jednak ominąć 

innych zadań, które będą wiązały się  z polepszeniem jakości życia na wsi, a przede wszystkim lepszej 

samoorganizacji i zwiększenia efektywności działań.  

Zadania pozostałe do zrealizowania to: 

1. Promocja wsi Luboszyce w internecie.  

2. Szkolenia i edukacja mieszkańców oraz liderów wiejskich. 

3. Aktywność organizacji w pozyskiwaniu środków na realizację zadań w ramach własnych 

kompetencji. 

 

Źródła finansowania działań długoterminowych: 

Ze względu na niewielki budżet Gminy Jemielno  społeczność Luboszyc wspólnie Wójtem Gminy 

Jemielno powinni dokonać wszelkich starań w celu pozyskania środków finansowych na realizację 

poszczególnych zadań. Gmina i organizacje działające w Luboszycach powinny skorzystać z każdego 

dostępnego źródła finansowania realizującego zadania strategii.  Główne źródła możliwego 

finansowania to: 

- Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, np. Odnowa Wsi, Leader 

- Regionalny Program Operacyjny, 

- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, 

- Fundusz Europejskiego Obszaru Gospodarczego, 

- Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 
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7. DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 
 

WJAZD DO WSI ALEJA 

LIPOWA WZDŁUŻ DROGI 

 

 

 

 

 

 

PLAC ZABAW 

 



Gmina Jemielno 
 

 
S o ł e c k a  S t r a t e g i a  R o z w o j u  W s i  L u b o s z y c e  w  G m i n i e  J e m i e l n o  

 
2 0  |  S t r o n a  

 

 

 

 

 

 

OBIEKTY SAKRALNE W MIEJSOCOWŚCI 
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NIECZYNNA STACJA BENZYNOWA 

 

PRYWATNY STAW 
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BOISKO SPORTOWE 

 

 

 

 

ŚWIETLICA WIEJSKA I BIBLIOTEKA 
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REMIZA OSP 
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AMFITEATR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRACA NAD STRATEGIĄ SOŁECKĄ  
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Załącznik Uchwała Zebrania Wiejskiego 


